1

     LEI Nº. 872/2018

SÚMULA: Denomina de Luiz Ricato a Academia da
Terceira Idade e Parque Infantil da Comunidade de
Aymorés  e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO
OESTE,  ESTADO DO PARANÁ. Faz saber que
a Câmara Municipal  aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

 Art. 1º. A Academia da Terceira Idade e o Parque Infantil
localizados numa área da Comunidade de Aymorés fica denominado de Luiz Ricato em
homenagem póstuma a família.
 Parágrafo Único. A municipalidade deverá confeccionar
placa de nomenclatura, contendo: a lei que denominou a academia, identificando a iniciativa da
autoria, os símbolos do município e o nome do homenageado.

 Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação,revogadas as disposições em contrário.

 Paço Municipal, Ataliba Leonel Chateaubriand, aos 08 de

outubro de 2018.

                                       LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR
                         Prefeito Municipal